ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2023 – 2º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Fortim, com sede na Vila da Paz, nº 40 Bloco D - Centro, Fortim - CE, 62815-000, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Exmo.

Senhor NASELMO DE SOUSA FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, torna público o 2º Aditivo ao Edital No. 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Ficam incluídas no ANEXO I - QUADRO DE VAGAS cadastro reserva para as seguintes microáreas, conforme segue:

CÓD NOME VENCIMENTO VAGAS PCD
CARGA

HORÁRIA
REQUISITOS PARA PROVIMENTO

023 Agente Comunitário de Saúde - VIÇOSA - XV R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

024 Agente Comunitário de Saúde - VIÇOSA - XVI R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

025 Agente Comunitário de Saúde - VIÇOSA - XVIII R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

026
Agente Comunitário de Saúde - PONTAL DE

MACEIÓ - III
R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

027
Agente Comunitário de Saúde - PONTAL DE

MACEIÓ - V
R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

028 Agente Comunitário de Saúde - GUAJIRU - III R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

029 Agente Comunitário de Saúde - GUAJIRU - VII R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

030 Agente Comunitário de Saúde - SEDE I - III R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

031 Agente Comunitário de Saúde - SEDE I - XIII R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

032 Agente Comunitário de Saúde - BARRA - IV R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

033 Agente Comunitário de Saúde - CMV - I R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

034 Agente Comunitário de Saúde - CMV - II R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

035 Agente Comunitário de Saúde - CMV - III R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

036 Agente Comunitário de Saúde - CMV - VI R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

037 Agente Comunitário de Saúde - SEDE II - VIII R$ 2.424,00 CR - 40 h/s Ensino Médio completo + Residir na área de abrangência

* O cadastro reserva corresponderá a 10 vezes o número de vagas para todos os cargos do Anexo I.

* Os candidatos ao cargo de Agente Comunitário de Saúde deverão comprovar no ato da posse, residência na área de abrangência escolhida, pelo menos 06 (seis) meses antes da data de publicação do

Edital.

CÓD. MICROÁREA ENDEREÇOS DE ABRANGÊNCIA

023 Agente Comunitário de Saúde - VIÇOSA - XV

Rua João Xavier – CE 040  01 a 29

Rua Francisco Diassis 30 a 39

Rua Francisco Miguel – CE 040 40 a 56

Rua Isabel Quinino  Lado esquerdo: 110 a 122

Rua Isabel Quinino  Lado direito: 123 a 149

Rua Aprígio Simões Lado esquerdo: 91 a 100

Rua Aprígio Simões Lado direito: 101 a 115

Rua Clicério Pedro 150 a 169

Rua Mauro Cavalcante Lado esquerdo: 57 a 90

Rua Mauro Cavalcante Lado esquerdo: 196 a 212

Rua Mauro Cavalcante   Lado direito: 176 a 194

024 Agente Comunitário de Saúde - VIÇOSA - XVI

Jardim de Cima Toda área

Jardim de Baixo – Centro Toda área

Jardim de Baixo – Rua do Mercantil Toda área

Jardim de Baixo – Rua do Campo Toda área

Jardim de Baixo – Serrinha Toda área

025 Agente Comunitário de Saúde - VIÇOSA - XVIII

Gurguri de Cima Toda área

Gurguri de Cima Toda área

Gurguri do Meio Toda área

Gurguri do Meio Toda área

Gurguri de Baixo Toda área

Gurguri de Baixo Toda área

026 Agente Comunitário de Saúde - PONTAL DE MACEIÓ - III

Rua Izidoro Izídio Lado D: Início N° 28 até o N° 277      Lado E: Início N° 11 até o N°

89

Rua Dãozinho Monteiro Lado D: Início N° 232 até o N° 93      Lado E: Início N° 110 até o

N° 94

Rua Mateus Monteiro Lado D: Início N°110 até o N° 120    Lado E: Início N° 59 até o N°

21

Rua Carolina Miranda Lado D: Início N° 18 até o N° 62

Rua José Nascimento

Lado D: da casa de Maria Jeronimo até a casa de Geraldo Silvano

Lado E: da casa de Fernando Gomes até a casa de Ronaldo Silvano

Rua Anastácio Rodrigues Lado D: Início N° 28 até o N° 77         Lado E: Início N° 16 até o

N° 75

Rua Raimundo Cassimiro Lado D: Início N° 15 até o N° 39        Lado E: Início N° 01 até o N°

06

Rua Francisco Batista Lado D: Início N° 070 até o N° 216     Lado E: Início N° 071 até o

N° 352

027 Agente Comunitário de Saúde - PONTAL DE MACEIÓ - V

Rua São Miguel Lado D: Início N° 66 até o N° 948    Lado E: Início N° 39 até o N°

49

Travessa São Miguel Lado D: Início N° 37 até o N° 68       Lado E: Início N° 49 até o N°

305

Rua Raimundo Barros Lado D: Início N° 11 até o N° 18      Lado E: Início N° 71 até o N°

195

Rua Carolina Miranda Lado D: Início N° 26 até o N° 31      Lado E: Início N° 60 até o N°

71

028 Agente Comunitário de Saúde - GUAJIRU - III Izabel a Zé Cláudio Esquerdo

Socorro a Raimundo Direito

Mazé a Jaqueline Esquerdo

Casa de Farinha do Téo a Helena Direito

Naldo a Francisco Esquerdo

Angélica a esquina do Sr. Dantas Esquerdo

Railda a Sr. Francisco Esquerdo

Leone a Sergiane Direito

Gardênia a Sr. Manuel Esquerdo

Gil a Robéria Esquerdo

Maria da Penha a Magela Esquerdo

Raiane a Santa Direito

Dona Luiza a Santa Mateus Esquerdo

Totó a Sr. Francisco Gabriel Direito

Neiulo a Dona Nanci Esquerdo

Lidimar a Cátia Direito

Marquinho a Neide Esquerdo

Nega a Kelly Direito

029 Agente Comunitário de Saúde - GUAJIRU - VII

Margarida a Brena Esquerdo

Dona Noeme a Gean Direito

Francisco a Evânia Esquerdo

João a Marilene Direito

Deuzirene a Liduína Direito

De Jacinta Esquerdo

Antônio a Angela Direito

030 Agente Comunitário de Saúde - SEDE I - III

Rua Joaquim Pergentin 256 a 432

Rua Ana Mota 372 a 262

Rua Izídio Moura 125 a 321 e 184 a 369

Rua Francisca Adriana de Moura 16 a 186

Rua Francisco Augustinho 136 a 786

Rua Manuel Pimenta 50 a 306

Rua São Pedro 381 a 501 e 410 a 470

Rua Rita Bandeira Gondim Toda área

Rua José Rodrigues Toda área

Rua do Corrente 33 a 85 a 60 a 50

Rua Mauro Cavalcante 300 a 386

031 Agente Comunitário de Saúde – SEDE I - XIII

Rua Francisco Augustinho Todo lado esquerdo

Rua Francisco Augustinho – Min.

Caucaia

Lado direito e esquerdo

Travessa Francisco Augustinho Lado direito e esquerdo

Travessa Santa Rosa Lado direito e esquerdo

Rua José Rodrigues Lado direito e esquerdo

Rua Santa Rosa Lado direito e esquerdo

Rua Maria Fernando Lado direito e esquerdo

Travessa Maria Fernando Lado direito e esquerdo

Rua Mauro Cavalcante Lado direito: De seu Roberto até Dionizio

Lado e esquerdo de seu Beto até seu

Rafael

Travessa Mauro Cavalcante Lado direito e esquerdo

Rua Francisco Epaminondas Lado direito do Deni   até Diana Lado: esquerdo de Claudia até

dona Francisca Cavalcante

Rua Raimundo Bala Direito de Emanuel até o Sandro das Endemias

Rua Raimundo Bala Esquerdo da Academia do Edson até seu Valdilene

032 Agente Comunitário de Saúde - BARRA - IV

Rua Isabel Monteiro Lado D: De Geovana SN até Josélia nº 575. Lado E: 1050 até 430

Rua Luiz Martins Lado E: De Madeline até a casa da Dra. Vanessa

Rua José Fernandes Lado D: Da Marli 837 até Sérgio SN.   Lado E: Casa do Márcio

1ª Travessa Isabel Monteiro Lado D: Da Luzanira até a Nara. Lado E: Do Vilmar até o Seu João

Batista

2ª Travessa Isabel Monteiro Lado D: Do Cleilton até a Maria Eunice. Lado E: Do Vilmar até o

Seu João Batista

Rua Maria Camilo Lado D: De Leôncio até a Dalvane. Lado E: Da Salvelita até Eliete

033 Agente Comunitário de Saúde - CMV - I MUNDO NOVO Toda área

034 Agente Comunitário de Saúde - CMV - II COQUEIRINHO I e II Toda área

035 Agente Comunitário de Saúde - CMV - III CARNAUBINHA Toda área

036 Agente Comunitário de Saúde - CMV - VI

Mamoeiro Toda área

Lagoa do Junco Toda área

Lagoa Salgada Toda área

037 Agente Comunitário de Saúde - SEDE II - VIII

Rua Joaquim Crisóstomo Toda área

Rua Helenita Gurgel Valente Toda área

Rua Violeta Lamaia 1011 a s/n

Rua São Paulo Lado direito: s/n a s/n. Lado esquerdo: 22 a 162

Rua João de Anil Lado direito: 87 a 215. Lado esquerdo: 78 a 284

Travessa João de Anil s/n a s/n

Travessa Joaquim Crisóstomo Lado direito: 54 a 86. Lado esquerdo: 65 a 87

Beco do Colégio Lado direito: s/n a s/n

Rua Antônio Souza Filho Lado direito: 286 a 326

Rua José Porfírio Lado direito: s/n a s/n. Lado esquerdo: 220 a 66

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital No. 001/2023 e seus anexos.

Fortim/CE, 14 de fevereiro de 2023.

NASELMO DE SOUSA FERREIRA

Prefeito Municipal